
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 9Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 396/2019-PGE.G., 11 de junho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Laurimarcio da Cruz Figueira, Assistente Ad-
ministrativo, identidade funcional nº 57215238/1, portador do CPF n° 
632.957.922-91, Suprimento de Fundos no valor de R$ 250,00 (duzentos 
e cinquenta reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária 
abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339039 – R$ 250,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar da data da 
emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 10 (dez) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 443751

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE N° 171/2019-GAB, de 11 de junho de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando Laudo Médico nº 31732/2019 de 05/06/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção I - Das 
Disposições Gerais - Art. 77, Seção II, Art. 81 c/c Art. 83, todos da Lei 
Nº 5.810, de 24/01/1994, Licença para Tratamento de Saúde à Servi-
dora Márcia Fernanda Nicodemos de Oliveira, matrícula nº 55588332/1, 
ocupante do Cargo de Auditor de Finanças e Controle, no período de 
23/01/2019 a 28/01/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 443688

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Considerando a Portaria nº 150/2019-GAB de 22 de maio de 2019, publi-
cado no Diário Ofi cial em 23/05/2019;
Considerando que esta auditoria tentou notifi car o Sr. André Luiz Lobato 
da Silva, residente à Trav. Icuí-Guajará, nº 12, Bairro Icuí-Guajará, CEP 
67125-000, Ananindeua/PA, todavia de forma infrutífera, em virtude de o 
endereço indicado não ter sido encontrado.
RESOLVE:
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro de 2018, no-
tifi car através de Edital o DESTINATÁRIO para que compareça à Audiência 
designada para o dia 24/06/2019 (segunda-feira), às 09:00 horas, na 
sede da Auditoria Geral do Estado - localizada na Rua Domingos Marrei-
ros, nº 2001, bairro Fátima, CEP 66.060-160, Belém/PA.
Belém, 11 de junho de 2019.
Ilton GIUSSEPP Stival MENDES da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 444021
NOTIFICAÇÃO

Considerando a Portaria nº 150/2019-GAB de 22 de maio de 2019, publi-
cada no Diário Ofi cial em 23/05/2019;
Considerando que esta auditoria tentou notifi car a Sra. Gisele Chaves Pen-
ner, residente no Conjunto Boa Vista, Travessa João Pessoa, nº 3306, 
Bairro Val de Cães, CEP 66125-140, Belém/PA, todavia de forma infrutífe-
ra, tendo em vista que a notifi cada mudou de endereço.
RESOLVE:
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro de 2018, no-
tifi ca através de Edital a DESTINATÁRIA para que compareça à Audiência 
designada para o dia 28/06/2019 (sexta-feira), às 09:00 horas, na sede 
da Auditoria Geral do Estado - localizada na Rua Domingos Marreiros, nº 
2001, bairro Fátima, CEP 66.060-160, Belém/PA.
Belém, 11 de junho de 2019.
Ilton GIUSSEPP Stival MENDES da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 444028
NOTIFICAÇÃO

Considerando a Portaria nº 150/2019-GAB de 22 de maio de 2019, publi-
cado no Diário Ofi cial em 23/05/2019;
Considerando que esta auditoria tentou notifi car, a Sra. Vilma Dolores 
Tavares de Lacerda, residente à Avenida 25 de setembro, nº 58, São Braz. 
CEP 66040-490, Belém/PA, através da Notifi cação Nº 112/2019-AGE/GE-

JUR, todavia de forma infrutífera, porquanto a notifi cada não reside no 
endereço indicado.
RESOLVE:
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro de 2018, no-
tifi car através de Edital o DESTINATÁRIO para que compareça à Audiência 
designada para o dia 25/06/2019 (terça-feira), às 09:00 horas, na sede 
da Auditoria Geral do Estado - localizada na Rua Domingos Marreiros, nº 
2001, bairro Fátima, CEP 66.060-160, Belém/PA.
Belém, 12 de junho de 2019.
Ilton GIUSSEPP Stival MENDES da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 443996
NOTIFICAÇÃO

Considerando a Portaria nº 150/2019-GAB de 22 de maio de 2019, publi-
cado no Diário Ofi cial em 23/05/2019;
Considerando que esta auditoria tentou notifi car a Sra. Silvia Monteiro de 
Azevedo, residente à Trav. WE 60, de 757/758CEP 67125-000, Ananin-
deua/PA, todavia de forma infrutífera, em virtude de o endereço indicado 
não ter sido encontrado.
RESOLVE:
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro de 2018, no-
tifi car através de Edital o DESTINATÁRIO para que compareça à Audiência 
designada para o dia 27/06/2019 (quinta-feira), às 09:00 horas, na sede 
da Auditoria Geral do Estado - localizada na Rua Domingos Marreiros, nº 
2001, bairro Fátima, CEP 66.060-160, Belém/PA.
Belém, 11 de junho de 2019.
Ilton GIUSSEPP Stival MENDES da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 444025
NOTIFICAÇÃO

Considerando a Portaria nº 150/2019-GAB de 22 de junho de 2019, publi-
cado no Diário Ofi cial em 23/05/2019;
Considerando que esta auditoria tentou notifi car o Sr. Waldecir de Oliveira 
da Costa, residente à Rua Jardim Esmeralda, Residencial Rios Tropicais, nº 
15, Bloco Amomas, apto. 302, Bairro: Guamá, CEP: 67010-660, Belém/
PA, através da NOTIFICAÇÃO Nº 123/2019-AGE/GEJUR, todavia restou de 
forma infrutífera, porquanto o endereço indicado não ter sido encontrado.
RESOLVE:
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro de 2018, no-
tifi car através de Edital o DESTINATÁRIO para que compareça à Audiência 
designada para o dia 01/07/2019 (segunda-feira), às 09:00 horas, na 
sede da Auditoria Geral do Estado - localizada na Rua Domingos Marrei-
ros, nº 2001, Bairro: Fátima, CEP 66.060-160, Belém/PA.
Belém, 12 de junho de 2019.
Ilton GIUSSEPP Stival MENDES da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 443994
NOTIFICAÇÃO

Considerando a Portaria nº 164/2019-GAB de 03 de junho de 2019, publi-
cado no Diário Ofi cial em 04/06/2019;
Considerando que esta auditoria tentou notifi car o Instituto para 
Formação Política, Sindical, Ambiental e Profi ssional da Amazônia, por 
meio da NOTIFICAÇÃO Nº 99/2019-AGE/GEJUR, com o fi to de tomar 
esclarecimentos acerca de possíveis irregularidades na liberação de 
recurso em Termo de Fomento para Organizações Sociais Civis de 
Interesse Público, oriunda de emendas parlamentares no período de abril 
de 2018, contudo restou infrutífera a NOTIFICAÇÃO, porquanto não há 
no endereço que consta no Talão de CNPJ da notifi cada funcionamento 
de qualquer atividade desta, existindo apenas uma edifi cação em ruína 
e, segundo informações colhidas de moradores vizinhos, anteriormente 
no local funcionava a Federação Interestadual da Industria e Comércio.
RESOLVE:
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro de 2018, no-
tifi car através de Edital o DESTINATÁRIO para que compareça à Audiência 
designada para o dia 03/07/2019 (quarta-feira), às 09:00 horas, na sede 
da Auditoria Geral do Estado - localizada na Rua Domingos Marreiros, nº 
2001, bairro Fátima, CEP 66.060-160, Belém/PA, para prestar esclareci-
mentos sobre o referido processo.
Belém, 11 de junho de 2019.
Ilton GIUSSEPP Stival MENDES da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 443988
NOTIFICAÇÃO

Considerando a Portaria nº 150/2019-GAB de 22 de maio de 2019, publi-
cado no Diário Ofi cial em 23/05/2019;
Considerando que esta auditoria tentou notifi car a Sra. Dayse Tavares 
da Silva, residente à Rua 2 de julho, nº 47, Travessa C Ano Bom, Bairro 
Águas, CEP 67033-060, Ananindeua/PA, todavia de forma infrutífera, em 
virtude de o endereço indicado não ter sido encontrado.
RESOLVE:
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro de 2018, no-
tifi car através de Edital o DESTINATÁRIO para que compareça à Audiência 
designada para o dia 28/06/2019 (sexta-feira), às 09:00 horas, na sede 
da Auditoria Geral do Estado - localizada na Rua Domingos Marreiros, nº 
2001, bairro Fátima, CEP 66.060-160, Belém/PA.
Belém, 11 de junho de 2019.
Ilton GIUSSEPP Stival MENDES da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 444018


